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Pauschalpreise: Pauschale 1 Shooting max. 2 Stunden 
  Bereitstellung aller Bilder digital 

- Grundbearbeitung als JPEG 
Fahrtkosten im Umkreis von 25 km 280,00 € 

 
 Pauschale 2 Shooting max. 4 Stunden 
  Bereitstellung aller Bilder digital 

- Grundbearbeitung als JPEG 
Fahrtkosten im Umkreis von 25 km 550,00 € 
 

 Pauschale 3 Shooting max. 8 Stunden 
  Bereitstellung aller Bilder digital 

- Grundbearbeitung als JPEG 
Fahrtkosten im Umkreis von 25 km 850,00 € 

 
 Pauschale 4 z. Bsp. Kinder- und Jugendgruppen 
  Erstellung einer Fotomappe p. P. mit 

- 2 gedruckten Bildern 13x18 cm 
- Alle Bilder auf USB-Stick 
Pauschale pro Person 34,00 € 

 
Einzelpreise: 
 
Shooting  pro 1,0 Stunde (Studioaufnahme)  50,00 €  
 - unabhängig von der Anzahl der Aufnahmen  
 
 pro 1,0 Stunde (Außenaufnahme)  60,00 €  
 - unabhängig von der Anzahl der Aufnahmen  
 
Passfoto  vier biometrische Passbilder (komplett)  14,00 €  
 
Bewerbungs-  
Foto  Shooting, Retusche von einer Aufnahme und Druck  

von 8 Abzügen (auf Wunsch digitale Bereitstellung via Cloud)  40,00 €  
 - für Schüler und Studenten werden nur berechnet  35,00 €  
 - für Nachbestellungen berechne ich für 4 Fotos  2,00 €  
 
 
Retusche  Bearbeitung eines Bildes  

 Bearbeitung 1  Aufbereitung von JPEG, höchste Auflösung 
   bis  250 Stück, je Bilddatei 1,50 € 
   ab  251 Stück, pauschal 350,00 € 

 Bearbeitung 2  kleine Retuschen wie Entfernung  
von Hautunreinheiten und Augenschatten  5,00 €  

  - bei Gruppenfotos ab 4 Personen  10,00 € 
 Bearbeitung 3  Umfangreiche Bildbearbeitung und  

Retusche kreative Bildkomposition,  
Farboptimierung usw.  15,00 € 

  - bei Gruppenfotos ab 4 Personen  20,00 € 
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Restauration*  Digitalisierung Ihrer alten Fotos – je Bild ab  1,50 €  
 (Bei größeren Mengen, siehe Staffelpreise „Bildbearbeitung 1“) 
 Restaurierung eines Bildes (ca. 30 min)  20,00 €  

- je weitere viertel Stunde (je nach Beschädigung nötig)  7,50 €  
 
Download*  Für aus meinen Galerien ausgewählte Bilder:  

(keine personenbezogenen Aufnahmen)  
   Lange Seite  

 je Bild in Auflösung Größe S  bis 0,5 Megapixel  800 Pixel  2,00 €  
 Auflösung Größe M  bis 2,0 Megapixel  1600 Pixel   4,00 €  
 Auflösung Größe L  bis 4,0 Megapixel  2400 Pixel   6,00 €  
 Auflösung Größe XL  bis 8,0 Megapixel  3100 Pixel   8,00 €  
 Auflösung Größe XXL bis 12,0 Megapixel  4000 Pixel   10,00 €  
 Auflösung Größe XXXL  bis 24,0 Megapixel  6000 Pixel   12,00 €  
 je Panorama   bis 28,0 Megapixel  7000 Pixel  13,00 €  
 je HDR-Panorama  bis 28,0 Megapixel  7000 Pixel  14,00 €  
 
Digital auf USB  Bereitstellung der Daten auf einem USB - Stick  

- Der Preis ist hier abhängig von der jeweiligen Datengröße 

 Bereitstellung der Daten auf zum download via Cloud, 
 
Druck*  auf Fine-Art Papier (Hahnemühle oder Shil) incl. K3 Epson Pigmenttinte 
 
   HM Papier HM Papier SL Papier 
   Fine-Art   Photo   Photo   
 

 Format bis  10 cm x 15 cm (DIN A6)  2,00 € 1,50 € 0,50 €  
 Format bis  15 cm x 20 cm (DIN A5)  4,00 € 3,00 € 1,50 €  
 Format bis  20 cm x 30 cm (DIN A4)  8,00 € 6,00 € 3,00 €  
 Format bis  30 cm x 40 cm (DIN A3)  16,00 €  12,00 € 9,00 € 
 Format bis  40 cm x 60 cm (DIN A2)  28,00 € 22,00 € 20,00 € 

Passepartout*  einfaches Passepartout incl. Zuschnitt  8,00 €  
 Englisches Passepartout incl. Zuschnitt und Farbe  13,00 €  
 Doppelpassepartout incl. Zuschnitt  20,00 €  
 
Rahmen  Hier können keine pauschalen Preisangaben gemacht werden. Die Preise  
 der jeweiligen Hersteller sind abhängig vom gewählten Rahmenmodell  
 
Fahrtkosten  Im Umkreis von ca. 10 km fallen keine extra Kosten an.  

Danach berechne ich 35 Cent pro gefahrenen km.  
 
Gutscheine  Geschenkgutscheine für jede Gelegenheit, ab einem Wert von  10,00 €  
 - für die individuelle Gestaltung Ihres Gutscheines  
   Berechne ich zusätzlich  5,00 €  
 
 
 Alle aufgeführten Preise verstehen sich als Bruttopreise.  
 

Bitte beachten Sie meine allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB).  

Diese gelten mit Auftragsannahme als anerkannt. 


